
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 27 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 
jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 29 8. 2017 žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
 
Dotaz č. 1: 

„Příloha č. 1c Smlouvy o dílo, Technická specifikace pro IT Infrastrukturu projektu Smaragd 

specifikuje některé funkcionality, které bychom rádi upřesnili.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Kapitola 2.5. Rekapitulace požadavků na SM, DCU-GATEWAY, WAN a APN v části 2.4., Požadavky 

na WAN komunikaci DCU-GATEWAY <-> SMDC, parametr 2.4.3. požaduje Funkční řešení pro 

všechny typy DTS s dostatečným ziskem antény. Chápeme správně, že zadavatel (E.ON Distribuce, 

a.s.) bude realizovat vlastními zdroji připojení k napájení elektřinou a rovněž externí anténu?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že bude zajišťovat  napájení elektřinou a rovněž externí anténu. 

 

Podotázka č. 2: 

„Kapitola 3.6. Požadavky na databázi (e), podkapitola 3.6.1. požaduje podporu alespoň jedné 

z následujících DB platforem (v závorce uveden OS) nebo verzí vyšších se zajištěním potřebné 

škálovatelnosti: 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Smart metering pilotní projekt“ 
 

Evidenční číslo VZ: 647035 



 Microsoft SQL Server 2014 (Windows Server) 

 Oracle 12c (Windows Server, Linux) 

 MySQL 5.6 (Windows Server, Linux) 

Předpokládá se, že dodavatel dodá databázi, např. Oracle, jako součást dodávky v rámci Smlouvy 

o Dílo? Nebo se jedná o součinnost/protiplnění Zadavatele?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že úvaha tazatele je správná. Vybraný dodavatel dodá databázi 

a jiná řešení uvedená v zadávacích podmínkách jako součást Díla v rámci Smlouvy o dílo. 

 

Podotázka č. 3: 

„Kapitola 7.1. Podpora projektu a budoucí součinnost dodavatele v podkapitole 7.1.1. požaduje 

„Dodavatel se zavazuje, že příjemci kdykoliv po dobu používání systému poskytne veškerá data, 

popis API (sémantika i syntaxe), webové služby, informace, protokoly a další podporu, která bude 

potřebná pro vytvoření nových rozhraní.“ Aby bylo možné vyhnout se neekonomickým rizikovým 

nákladům, žádáme o jasnou definici, která konkrétní nová rozhraní jsou plánována a v jakém 

termínu?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel se vyhne neekonomickým rizikovým nákladům uvedeným v dotazu nejlépe tak, že 

připraví přehlednou podrobnou dokumentaci svého řešení tak, že další podpora ze strany 

dodavatele nebude ani potřeba. Zadavatel je přesvědčen, že rizika u dodavatelů preferovaných 

modulárních řešení se zevrubně popsanými  API po business a aplikační stránce, používajícími 

otevřené standardy jsou menší než u ostatních řešení. 

 
 
Dotaz č. 2: 

„Přílohy č. 1d a č. 1n Smlouvy o dílo, Technická specifikace kybernetické bezpečnosti pro Smart 

metering systém v distribuční síti E.ON Distribuce, a.s. a SMDC specifikuje některé funkcionality, 

které bychom rádi upřesnili.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Příloha č. 1d, v části SFR.03 specifikuje následující požadavky: 

1.  Zařízení MUSÍ podporovat schopnost vzdáleně aktualizovat a rušit bezpečnostní oprávnění 

příslušných rolí.  

2. MUSÍ být možné nahrazovat kryptografické klíče. 

3. Zařízení MUSÍ podporovat schopnost vzdáleně aktualizovat a rušit kryptografické klíče. 



Jaký je rozdíl mezi požadavky 2. a 3.?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Požadavek 3 je podmnožinou č. 2. Požadavek č. 3 je vice 

zaměřen na zařízení a možnost vzdáleně aktualizovat/rušit klíče. 

 

Podotázka č. 2: 

„Příloha č. 1n, v části E.6., Bezpečnost komunikace definuje minimální požadavky. Je správný 

předpoklad, že Public Key Infrastructure (PKI), včetně HW jako např. Hardware Security Modules 

(HSM) bude realizována zadavatelem (E.ON Distribuce, a.s.) jako součinnost budoucího 

objednatele?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pokud řešení dodavatele bude na bázi nesymetrického 

kryptografického klíče (public key), dodavatel provede rovněž dodávku a implementaci PKI (vč. 

HW) jako součást svého plnění. 

 
 
Dotaz č. 3: 
„Příloha č. 1e Smlouvy o dílo, Technická specifikace pro Odečtový, řídicí a obslužný systém pro 

SMART přístroje s funkcemi chytrého měření specifikuje požadavky a požadované parametry.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Požadavek č. 9 specifikuje, že systém musí umožňovat „Vyhledávání odběrných míst podle 

zadaných kritérií (nad daty všech databází)“. Bylo by možné specifikovat tento požadavek 

detailnějším způsobem?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že systém musí umožňovat vyhledávání odběrných míst podle 

všech kmenových dat a tam, kde je to možné, podle rozmezí kmenových dat zadaných uživatelem. 

 

Podotázka č. 2: 

„Požadavek č. 70 specifikuje, že „Systém bude připraven pro výpočty denních analýz podle kritérií 

zadaných uživatelem“. Bylo by možné specifikovat tento požadavek detailnějším způsobem?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že systém musí být připraven pro denní vyhodnocování 

odečtených profilových dat podle zadaných kritérií, např. výkon ve vazbě na hlavní jistič apod. 

Konkrétní kritéria budou dohodnuta v implementační fázi. 



 

Podotázka č. 3: 

„Požadavek č.75 specifikuje požadované parametry, a to „Datové balíčky přenesené do zařízení 

s časem aktivace“ a dále „TOU tabulky nastavené v zařízení včetně času změny“. Bylo by možné 

specifikovat tyto požadované parametry detailnějším způsobem?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že systém musí evidovat parametrizační data a TOU tabulky, 

které dálkově přenesl do elektroměrů, včetně času přenosu nebo aktivace. Dále musí umožňovat 

uživatelské vyhodnocení těchto informací. 

 

 
Dotaz č. 4: 

„Příloha č. 1a Smlouvy o dílo, Technické specifikace pro datové koncentrátory/gateway, specifikuje 

v kapitolách 4.1 a 4.2 Typový štítek a Čárový kód.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Čárový kód. Je správný předpoklad, že může být použit moderní 2D čárový kód místo 1D „2/5 

prokládaného” čárového kódu?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Typový štítek a Čárový kód jsou specifikovány v kapitolách 4.1 a 4.2 Přílohy č. 1a Smlouvy o dílo, 

resp. Příloze č. 2b Kupní smlouvy (Technické specifikace pro datové koncentrátory/gateway). 

Zadavatel dodává, že z  důvodu používané technologie na cejchovně a ostatních pracovištích 

zadavatel požaduje 1 dimenzionální čárový kód 2z5 prokládaný. Vlastní specifikaci položek do 

kódu (materiál,…) bude upřesněn před vlastní dodávkou zařízení. Pro účely testu se ověřuje 

čitelnost tohoto kódu. 

 

Podotázka č. 2: 

„Typový štítek. Bylo by možné specifikovat detailnějším způsobem položky typového štítku, které 

se týkají Typu schválení a Teplotní třídy?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na odpověď č. 4 v rámci dodatečných informací č. 22. 

 

 
Dotaz č. 5: 

„Příloha č. 1h Smlouvy o dílo, Technická specifikace pro datové koncentrátory, v kapitole 1. 

Zkoušky vzorků nových DC v poslední odrážce specifikuje: „Pro DC dále požadujeme, dodání 



parametrizačního SW s příručkou a seznamem příkazů podle normy IEC pro komunikaci s 

koncentrátorem. SW musí být kompatibilní s OS Windows 7,8,10 32 bit i 64 bit.“  

Je správný předpoklad, že bude možné použít jako platformu rovněž systém Linux?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby parametrizační software bylo možné nainstalovat a spolehlivě a 

plnohodnotně provozovat na zařízeních s operačními systémy Windows 7, 8, 10 ve verzích 32 i 64 

bit. 

 
 
Dotaz č. 6: 

„Uchazeč žádá o informaci ohledně další formy dialogu. Bude předmětem dialogu již jen jednání o 

ceně nebo lze ještě předpokládat na základě dialogu k požadovanému řešení i případné doplnění 

chybějící části RFP zadání, pakliže se během dialogu na takové části narazí?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že rámci jednání o nabídkách předpokládá jednání pouze 
o cenových parametrech, tj. údajích majících vliv na hodnocení nabídek. Zadavatel v této 
souvislosti rovněž odkazuje na odpověď na dotaz č. 1 v rámci dodatečných informací č. 18. 
 
 
Dotaz č. 7: 

„Příloha č. 1f SoD formuluje v bodě 6. požadavek na dodání měřicího přístroje pro měření úrovně 

signálu příslušného mobilního operátora. Uchazeč žádá zadavatele, aby specifikoval množství 

přístrojů, veličiny, které chce u signálu měřit a třídu přesnosti měření. 

Dále žádáme o potvrzení, že zadavatel má na mysli signál 2G, 3G a 4G sítí mobilních operátorů na 

kmitočtech, které mají přidělené ke dni podání nabídky.  

V neposlední řadě žádáme o potvrzení, že SIM příslušného operátora, školení obsluhy a průběžnou 

kalibraci měřicího přístroje si bude po předání díla zajišťovat zadavatel sám.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že předpokládaný počet přístrojů je 4 ks. Minimální požadavky na měřicí 
přístroj ( testovací přístroj): 

- scanování všech dostupných sítí bez nutnosti použít SIM kartu 
- připojení externí antény 
- pořadové číslo BTS dle síly signálu, pásmo, sílu signálu v % i dB, kód operátora 
- možnost  bateriového provozu a uložení dat 
- přizpůsobení pro náročné použití v terénu 
- jednoduchá obsluha 

Zadavatel dále potvrzuje, že se jedná o signál  2G, 3G, a 4G sítí mobilních operátorů na kmitočtech, 
které mají přidělené ke dni podání nabídky. 



 
Dále zadavatel potvrzuje, že SIM příslušného operátora, školení obsluhy a kalibraci přístrojů si 
bude zadavatel zajišťovat sám po předání Díla. 
 

 
Dotaz č. 8: 

„Bude zadavatel hodnotit provozní nákladnost nabízených řešení, např. náklad na 

telekomunikační služby? Uchazeč má na mysli, zda bude hrát roli při hodnocení nabídek nárok 

řešení na objem přenášených dat  přes APN mezi SMDC a DCU-GATEWAY přes mobilní sítě?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle čl. 14 zadávací dokumentace platí, že hodnocení 
nabídek bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. Toto 
hodnotící kritérium je kritériem jediným. Další hodnotící kritéria ve smyslu dotazu nejsou 
stanovena. 
 

 

Zadavatel zároveň oznamuje, že v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi nedošlo 

k úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 4. 9. 2017 

 

ROWAN TAX s.r.o. 

Adriana Gomolová 
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